Ὁ τρίκλιος τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου λέγεται D Μανναῦρα διὰ τὸν τρόπον τοιοῦτον. Ἀναστάσιος βασιλεὺς ὁ Δίκωρος τῷ κς' ἔτει τῆς βασιλείας αὐτοῦ καὶ τῷ τετάρτῳ μηνί, βροντῶν καὶ ἀστραπῶν περὶ

Meursii et Lambecii notæ.

(33) Ἐδωκεν αὐτόν. Δεδοῖαι hic idem est atque prodeven, id est affligere sive ad terram dare. Sic Florus 4, 2, de Cesare loquens, Tribus, inquit, et viginti vulneribus ad terram datus est. Et Plautus, Quemcumque icero, ad terram dabo. Vide notas ad p. 32. LAMB.

(34) S. Stachys, qui a B. Andrea apostolo primus Byzantii episcopus ordinatus est, meminit Nicephorus patriarcha. Vide præterea Martyrologium et Menæa Græcorum die 31 Octobris et 30 Novembris, et Nicephorum Callistum 8, 7. LAMB.

Palatia Eleuthoriana et officinas eodem Irene condidit. Hippodromum vero, qui inter ædes Eleuthorianas et Amastrianas a secundo urbis conditore Theodosio juniore exstructus erat, demolita est Augusta, ejusque loco pistrina ædificavit.

Thermas magnas, quæ sunt prope Bovem, exstruxit Nicetas eunuchus et præfectus mensæ tempore Theophili imperatoris.

Templum B. archangeli Michaelis nuncupatum ad Abacos, quod est prope Xerolophum, ædificavit B Leo Macelas. Ita vero nominatum est, quod ibi inventi fuerint Abaci magnitudinis admirandæ.

119 Ecclesia S. Deiparæ ad Glacium inde cognomen habet, quod Leonem Macelam equo illac transvehentem hiemali tempore glacies delapsa affixerit.

De loco nuncupato Erio referunt olim cives ibi sepeliri solitos, antequam conderetur cœmeterium S. Lucæ. Ibidem Constantinus magnus templum S. Georgii condidit. Sciendum est quod S. Andreas apostolus Byzantium veniens primum in eo loco conderit atque docuerit, et deinde ordinaverit S. Stachyn episcopum ecclesiæ S. Irenæ trans fretum, in loco qui a Galata quodam ibi habitante Galata vocatur. S. Andreas autem ante Constantinum magnum Byzantium venit, et in loco qui dicitur Harmatii tabernaculum struxit, atque ibi docuit. Sculpisit etiam propria manu signum crucis ex lapide, collocavitque in ecclesia antiqua S. Irenæ. Postea migravit in Neorium, et ibi quoque docuit in porticu quæ cornuta ob hanc causam vocatur. Stabat ibi columnæ imposita statua quatuor cornua in capite gerens. Quisquis igitur suspectam habebat pudicitiam uxoris, ad hanc statuam accedebat, et si res ita se haberet ut suspicabatur, ter in gyrum se vertebat statua; sin minus, stabat immobilis.

120 Triclinium magni Constantini propterea Manaura dicitur. Cum imperator Anastasius Dicus 26 annos et 4 menses imperasset, accidit ut tonitrua et fulgura circum undique palatium vehu-

(35) Ἐκλήθη δὲ οὕτως. Originatio inepta. LAMB.

(36) Κερατίαν sive cornutum Collinus vocat qui uxorem habet adulteram. Eodem modo apud Artemidorum 2, 12 uxor adultera dicitur marito fecisse cornua. Refert enim cuidam uxorem ducturo, qui visus sibi fuerat arietis insidere et ab eo excuti, somniorum interpretem ita respondisse: Ἡ γυνή σου πορνεύσει, καὶ κατὰ τὸ λεγόμενον κέρατά σοι ποιήσει. Idem loquendi genus apud Italos, Gallos et Germanos hodieque in usu est. LAMB.

menter impetrent. Quare consternatus imperator, A et hinc inde præ formidine cursitans, in hoc demum triclinio numinis ira percussus et penetrabili fulminis ictu ambustus fuit. Moribundus autem extrema hæc verba magna voce protulit : « O Mana, aura pereo, satque hinc triclinium illud Manauræ nomen retinuit.

Ecclesiam S. Dei Genitricis quæ vocatur Sigma, Constantinus magnus primo condidit, deinde Justinianus Magnus restauravit. Post annos autem 328, imperante Basilio Macedone, magno terræ motu totum hoc templum collapsum est, die Dominico enim nonus erat Januarii et S. Polyucto sacer. Hæc ruina omnes, quotquot in eo erant, oppressi sunt, et templum inde cognominatum fuit Sisma. B Id est conquassatio, sive Sema, id est sepulcrum. Vulgo autem vocatur Sigma.

Ecclesiam novam B. archangeli Zeno et Ariadne ædificaverunt.

Monasterium Procopiæ sanctimonialium patruus Justiniani magni cum uxore Euphemia condidit, et post obitum ibidem sepultus est.

121 Monasterium Choræ prius oratorium erat. Postquam vero Priscus præfectus et gener Phocæ tyranni eo relegatus fuit, sua impensa magnum et pulchrum monasterium ejus loco extruxit, multasque possessiones ei largitus est. Cognominatur autem hoc monasterium Chora, quod ibi olim ager seu prædium esset; quemadmodum etiam monasteria Studii et Xerocerami extra urbem sita C erant.

Templum S. Mamantis condidit soror Mauricii imperatoris. Ha enim, Mauricio et liberis ejus a

Meursii et Lambecii notæ.

(37) Ὡ Μάνα. Proprie μάνα Græco-Barbaris dicitur mater; deinde etiam accipitur pro interjectione exclamandi, ut in præsentia apud Codinam et apud Luitprandum in Legatione: *Obviantes mihi, inquit, mulieres, quæ prius in stuporem mentis versa Mana Mana clamabant.* Originatio autem nominis si Manauræ vel Magnauræ deducta ex ultimis Anastasii Dicori verbis, Ὡ Μάνα, ὑπὸ αἰβρας ἀπόλλυμαι, æque mihi probatur atque altera illa quam Luitprandus de rebus imperat. 6, 3 enarrat his verbis: *Esi Cpoli donus palatio contigua miræ magnitudinis ac pulchritudinis, quæ a Græcis ρ loco λ posita, Megauræ vel Magnauræ quasi magna aula dicitur.* LAMB.